

Liefer- und Zahlungsbedingungen

1. Geltungsbereich

Diese Liefer- und Zahlungsbedingungen gelten für alle Lieferungen und Leistungen unseres Weinguts, soweit nichts anderes schriftlich vereinbart wurde.

2. Preise

- Die Preise verstehen sich inkl. MwSt. ohne Fracht.

3. Zahlungsbedingungen

- Die Rechnung ist innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsdatum ohne Abzug zahlbar.

4. Lieferbedingungen

- Lieferungen erfolgen ab Weingut oder auf Wunsch per Versanddienstleister.

- Versandkosten inkl. Versandkarton innerhalb Deutschland:

- 6er Karton: 9,00 €
- 12er Karton: 13,80 €

- Liefertermin: Die Ware wird, sofern nicht beim Angebot anders angegeben, innerhalb von max. 3 Tagen in den Versand gebracht.

5. Eigentumsvorbehalt

- Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

6. Transportschäden

- Bitte prüfen Sie die Ware nach Erhalt. Bei offensichtlichen Transportschäden bitten wir um umgehende Mitteilung, damit wir den Schaden schnellstmöglich klären können.

7. Gerichtsstand

- Gerichtsstand ist Bingen am Rhein.



Weinbau Bernhard & Jakob Brunner

Ernst-Ludwig-Str. 6

55411 Bingen-Kempton

Tel. 06721 / 13211

Mobil/WhatsApp: 0155 / 65116981

E-Mail: weinbau@brunner-wein.de

www.brunner-wein.de

Bestellformular

(bitte ausfüllen)

☐ Frau ☐ Herr

Name / Vorname:

Straße / Hausnr.:

PLZ / Ort:

Telefon / Mobil:

E-Mail:

- ☐ Ich bestätige, dass ich die Liefer- und Zahlungsbedingungen sowie die Datenschutzerklärung auf www.brunner-wein.de/datenschutzerklärung gelesen habe und akzeptiere.

☐ wird abgeholt ☐ per DPD liefern*

Datum, Unterschrift:

* Siehe unsere Liefer- und Zahlungsbedingungen für die genauen Versandkosten.

Vielen Dank für Ihre Bestellung!

Rotweine

Nr.		0,75l	Menge in Flaschen
18	2021er Dornfelder feinherb Deutscher Qualitätswein RZ: 11,8 g/l FS: 4,6 g/l Alk: 13,0 %	6,00 € 8,00 €/l	
11	2017er Dornfelder lieblich Deutscher Qualitätswein RZ: 35,3 g/l FZ: 4,5 g/l Alk: 10,0 %	4,40 € 5,87 €/l	
12	2024er Portugieser feinherb Deutscher Qualitätswein RZ: 17,3 g/l FS: 4,8 g/l Alk: 12,5 %	6,10 € 8,13 €/l	
13	2021er Dornfelder / Regent Cuveè halbtrocken , Deutscher Qualitätswein RZ: 12,7 g/l FS: 4,7 g/l Alk: 13,0 %	6,00 € 8,00 €/l	
14	2021er Spätburgunder trocken Deutscher Prädikatswein - Kabinett RZ: 6,6 g/l FS: 4,9 g/l Alk: 11,5 %	6,10 € 8,13 €/l	
15	2021er Regent feinherb Deutscher Prädikatswein - Kabinett RZ: 9,8 g/l FS: 4,8 g/l Alk: 12,0 %	6,10 € 8,13 €/l	
19	2021er Laura`s Abendrot Rotwein Cuveè halbtrocken Deutscher Prädikatswein - Kabinett RZ: 18,6 g/l FS: 4,9 g/l Alk: 11,0 % Bronzene Kammerpreismünze	6,10 € 8,13 €/l	
17	2018er Cabernet Sauvignon feinherb Deutscher Prädikatswein - Auslese RZ: 8,0 g/l FS: 4,2 g/l Alk: 14,0 % Silberne Kammerpreismünze	6,40 € 8,53 €/l	

Zutaten & Nährwerte



Alle Weine und Seccos enthalten Sulfite.

RZ= Restzucker FS= Fruchtsäure Alk= Alkohol

Weißherbste und Rosé

Nr.		0,75l	Menge in Flaschen
21	o. Jahrg. Rosé Sole Rosé feinherb Deutscher Prädikatswein - Kabinett RZ: 17,2 g/l FS: 6,1 g/l Alk: 11,0 %	4,50 € 6,00 €/l	
22	o. Jahrg. Surprise Rosé lieblich Deutscher Prädikatswein - Kabinett RZ: 32,3 g/l FS: 5,8 g/l Alk: 10,0 %	4,40 € 5,87 €/l	
24	2024er Luka Portugieser Weißherbst halbtrocken Deutscher Qualitätswein RZ: 14,0 g/l FS: 6,4 g/l Alk: 10,0 %	5,50 € 7,33 €/l	
25	2023er Scharlachberg Rosé Cabernet Sauvignon Rosé feinherb Deutscher Prädikatswein - Spätlese RZ: 11,4 g/l FS: 5,8 g/l Alk: 12,0 %	5,50 € 7,33 €/l	

Trockene und Halbtrockene Weißweine

Nr.		0,75l	Menge in Flaschen
31	2024er Dry Line Weißer Burgunder trocken Deutscher Qualitätswein RZ: 7,7 g/l FS: 6,0 g/l Alk: 12,5 %	6,10 € 8,13 €/l	
30	2022er Weißer Burgunder feinherb Deutscher Qualitätswein RZ: 23,4 g/l FS: 5,8 g/l Alk: 11,0 %	5,00 € 6,67 €/l	
35	2024er Grauer Burgunder trocken Deutscher Prädikatswein - Spätlese RZ: 8,2 g/l FS: 5,6 g/l Alk: 12,0 %	6,20 € 8,27 €/l	
36	2020er Pino Gris Elegant Grauer Burgunder feinherb Deutscher Prädikatswein - Spätlese RZ: 18,2 g/l FS: 6,1 g/l Alk: 12,0 % Bronzene Kammerpreismünze	5,00 € 6,67 €/l	
37	2024er Riesling trocken Deutscher Qualitätswein RZ: 8,3 g/l FS: 7,1 g/l Alk: 12,0 %	6,10 € 8,13 €/l	

		Menge in Flaschen
38	2024er Julia Riesling feinherb Deutscher Qualitätswein RZ: 19,1 g/l FS: 6,8 g/l Alk: 11,0 %	6,10 € 8,13 €/l

Liebliche Weißweine

Nr.		0,75l	Menge in Flaschen
41	2022er Sweet Line Bacchus lieblich Deutscher Prädikatswein - Kabinett RZ: 35,4 g/l FS: 4,9 g/l Alk: 10,0 %	4,70 € 6,27 €/l	

Literweine

Nr.		1,0l	Menge in Flaschen
50	2024er Riesling trocken Deutscher Qualitätswein RZ: 8,3 g/l FS: 7,1 g/l Alk: 12,0 %	5,00 €	
52	2024er Sunshine Silvaner feinherb Deutscher Qualitätswein RZ: 11,5 g/l FS: 6,7 g/l Alk: 12,0 %	5,00 €	

Secco

Nr.		0,75l	Menge in Flaschen
60	Secco Rosé Magic trocken Ein spritziges Erlebnis	7,00 € 9,33 €/l	
61	Sky Ro Secco trocken Zum Anstoßen auf die Liebe- prickelnd, ehrlich, trocken	7,00 € 9,33 €/l	

Aus unserer Schatzkammer

Nr.		0,5l	Menge in Flaschen
24a	2003er Grauer Burgunder Beerenauslese, süß RZ: 73,7 g/l FS: 6,0 g/l Alk: 12,5 %	9,50 € 19,00 €/l	
25a	2003er Regner Trockenbeerenauslese edelsüß RZ: 177,0 g/l FS: 6,7 g/l Alk: 11,0 % Silberne Kammerpreismünze	10,50 € 21,00 €/l	

Mit dieser Weinliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit

Stand Oktober 2025